
  

                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   23.11.2018 № 1929 
 

с. Покровское 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского района от 

05.04.2017 № 352  «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского 

района «Развитие культуры и туризма» 
  

В соответствии с постановлением Администрации Неклиновского района от 

02.02.2018 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Неклиновского района», в соответствии с 

приказом министерства культуры Ростовской области от 20.07.2018 № 23/01-01/297 «О 

присуждении денежных поощрений лучшим сельским учреждениям культуры и их 

работникам, находящимся на территории Ростовской области в 2018 году», в 

соответствии с приказом министерства культуры Ростовской области от 08.10.2018 № 

23/01-01/380 «Об утверждении победителей повторного конкурсного отбора 

муниципальных образований Ростовской области», в соответствии с решением Собрания 

депутатов Неклиновского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Неклиновского района от 27.12.2017 № 129 «О бюджете Неклиновского района на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объемов финансирования 

отдельных мероприятий муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

культуры и туризма», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Неклиновский район», Администрация Неклиновского района постановляет: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Неклиновского района 

от 05.04.2017 № 352 «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского района 

«Развитие культуры и туризма» изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Таблицу №8 к муниципальной программе Неклиновского района «Развитие 

культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №1. 

3. Таблицу №9 к муниципальной программе Неклиновского района «Развитие 

культуры и туризма»  изложить в новой редакции согласно приложению №2.  

4. Настоящее постановление вступит в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Неклиновского района Третьякова А.В. 

 

Глава Администрации 

Неклиновского района 

 

В.Ф. Даниленко 
 

Постановление вносит Отдел культуры 
Администрации Неклиновского района



Приложение 

к постановлению Администрации 

Неклиновского района 

  от   23.11.2018  № 1929  

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению 

Администрации Неклиновского района от 05.04.2017 № 352 «Об утверждении 

муниципальной программы Неклиновского района «Развитие культуры и туризма» 
 

1. В паспорте муниципальной программы Неклиновского района 

«Развитие культуры и туризма» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Неклиновского района» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Неклиновского 

района 

осуществляется за счет получаемых средств федерального, областного 

бюджетов и бюджета Неклиновского района в объемах, 

предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания 

депутатов Неклиновского района о бюджете Неклиновского района на 

очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей 

доход деятельности. Объем средств финансирования Программы в 2014-

2020 годах составляет: 842 697,5 тыс. рублей, в том числе: 

– 2014 год –  79547,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

- бюджет района  56716,9 тыс. рублей 

- областной бюджет  18356,4  тыс.рублей 

- федеральный бюджет 2075,3 тыс.рублей 

- внебюджетные источники 2398,4  тыс. рублей 

– 2015 год –  77848,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

- бюджет района  63142,5 тыс. рублей 

- областной бюджет 11550,5 тыс.рублей 

- федеральный бюджет  76,2  тыс.рублей 

- внебюджетные источники  3079,9  тыс. рублей 

– 2016 год –   96469,1 тыс. рублей; 

в том числе: 

- бюджет района  65379,4 тыс. рублей 

- областной бюджет 28207,1 рублей; 

- федеральный бюджет  175,4  тыс.рублей 

- внебюджетные источники 2707,2  тыс. рублей 

– 2017 год –  138157,5 тыс. рублей; 

в том числе: 

- бюджет района  91273,2 тыс. рублей 

- областной бюджет 25784,9 рублей; 

- федеральный бюджет – 18551,5 тыс.рублей; 

- внебюджетные источники 2547,9  тыс. рублей 

– 2018 год –   150 413,6 тыс. рублей; 



3 
 

в том числе: 

- бюджет района  99 378,6  тыс. рублей 

- областной бюджет 45241,8 рублей; 

- федеральный бюджет 3565,3 рублей; 

- внебюджетные источники 2227,9  тыс. рублей 

– 2019 год –   143401,9 тыс. рублей;  

в том числе: 

- бюджет района  90234,9 тыс. рублей 

- областной бюджет 50939,1 рублей; 

- федеральный бюджет 0,0 рублей; 

- внебюджетные источники 2227,9  тыс. рублей 

– 2020 год –   156859,5 тыс. рублей. 

в том числе: 

- бюджет района  91471,0 тыс. рублей 

- областной бюджет 63160,6 рублей; 

- федеральный бюджет 0,0 рублей; 

- внебюджетные источники 2227,9  тыс. рублей 

 

Итого: 842697,5 тыс. рублей 

 в том числе: 

- бюджет района 557 596,5 тыс. рублей; 

- областной бюджет 243240,4 тыс. рублей 

- федеральный бюджет 24443,7 тыс. рублей 

- внебюджетные источники  17416,9 тыс.рублей 

 

Объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по 

результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы 

 

2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы Неклиновского района «Развитие культуры и туризма» изложить в 

следующей редакции: 

 

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  

муниципальной программы Неклиновского района «Развитие культуры и туризма» 

Общий объем финансирования Программы составляет 842 697,5 тыс.рублей, 

из них: 

- бюджет района –  557 596,5 тыс.рублей; 

- областной бюджет 243240,4 тыс.рублей 

- федеральный бюджет 24443,7 тыс.рублей 

средства из внебюджетных источников – 17416,9 тыс.рублей. 

 

3. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и искусства в 

Неклиновском районе» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



4 
 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы  

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет 

получаемых средств федерального, областного бюджетов и бюджета 

Неклиновского района в объемах, предусмотренных Программой и 

утвержденных решением Собрания депутатов Неклиновского района 

о бюджете Неклиновского района на очередной финансовый год, а 

также за счет средств от приносящей доход деятельности. Объем 

средств финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах 

составляет:  841619,5 тыс. рублей, в том числе: 

 

– 2014 год –   79547,0 тыс. рублей; 

– 2015 год –    77848,9 тыс. рублей; 

– 2016 год –    96469,1 тыс. рублей; 

– 2017 год –    137959,5 тыс. рублей; 

– 2018 год –    149933,6 тыс. рублей; 

– 2019 год –    143201,9 тыс. рублей; 

– 2020 год –   156859,5 тыс. рублей. 

в том числе: 

- бюджет района 556 518,5 тыс. рублей 

- областной бюджет 198227,2 тыс.рублей 

- федеральный бюджет 24443,7 тыс. рублей 

- внебюджетные источники  17416,9  тыс. рублей 

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может 

уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок 

исполнителей Программы. 

 

4. Подраздел 8.4.6. Раздела 8 Подпрограммы «Развитие культуры и 

искусства в Неклиновском районе» изложить в следующей редакции: 

 

8.4.6. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  

«Развитие культуры и искусства в Неклиновском районе» муниципальной 

программы Неклиновского района «Развитие культуры и туризма». 

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 841619,5  тыс. рублей, в 

том числе: 

2014 год –   79547,0 тыс. рублей. 

2015 год –   77848,9 тыс. рублей; 

2016 год –   96469,1 тыс. рублей; 

2017 год –   137959,5 тыс. рублей; 

2018 год –   149933,6 тыс. рублей; 

2019 год –   143201,9 тыс. рублей; 

2020 год –   156659,5 тыс. рублей. 

 



5 
 

На реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие культуры и искусства 

в Неклиновском районе» 

-бюджет района  556 518,5 тыс. рублей 

- областной бюджет 198227,2 тыс. рублей 

- федеральный бюджет 24443,7 тыс. рублей 

-  из внебюджетных источников – 17416,9 тыс.рублей. 

 

 

 

Начальник отдела кадровой политики, 

делопроизводства и работы с обращениями 

граждан                    С.В. Богатырева 

 



6 
 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной классификации расходов   Объем 

расходов 

всего(тыс. 

рублей),  

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

<1>    

ГРБС РзПр ЦСР ВР   2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальна

я программа 

Неклиновского 

района 

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

всего 
X X X X 825 030,6 77 148,6 74 769,2 93 761,9 135 

609,6 

148 185,7 141 

174,0 

154 

631,6 в том числе:            

из них 

неисполненные 

расходные 

обязательства 

отчетного 

финансового 

года 

X X X X 2 495,4 2 495,4             

 

 

 

 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации Неклиновского района  от  23.11.2018 №__1929___ 

«О внесении изменений в постановление 

Администрации Неклиновского района №352 от 05.04.2017г. 

«Об утверждении муниципальной программы 

Неклиновского района «Развитие культуры и туризма» 

 

Таблица 8 

 

 

                                                                       РАСХОДЫ 

                            бюджета района на реализацию муниципальной программы 
 

file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866
file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par867


7 
 

ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы -                  

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района                                                        

  X X X 653 696,3 67 910,7 64 063,3 69 752,6 106 

556,2 

116 

282,3 

110 

221,6 

119 

159,6 

участник 1 - 

Администраци

я 

Неклиновского 

района                              

  X X X 1 078,0 - - - 198,0 480,0 200,0 200,0 

участник 2 - 

Финансовое 

управление 

администрации 

Неклиновского 

района                                

        170 256,3 9 237,9 10 705,9 24 009,3 28 855,4 31 423,4 30 

752,4 

35 272,0 

Подпрограмма 

1. «Развитие 

культуры и 

искусства в 

Неклиновском 

районе» 

Всего, в том 

числе: 

X X X X 822 430,3 77 148,6 74 769,2 93 761,9 135 

411,6 

145 

933,4 

140 

974,0 

154 

431,6 

исполнитель 

подпрограммы 

1 -  Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

  X X X                 

Основное 

мероприятие 

1.1. Развитие 

всего                                 

в том числе 

906 X X X 150144,1 38307,9 26618,7 16 547,6 17 299,5 18 380,6 16 

344,9 

16644,9 



8 
 

культурно-

досуговой 

деятельности        

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0801 1110070 610 102081 10798,9 12927,1      

906 0801 1110000

700 

610 78355   13 697,7 14 614,5 17 053,0 16 

344,9 

16 644,9 

906 0801 1110000

700 

610 540,4 - - -  540,4   

906 0801 1110000

700 

610 787,2     787,2   

906 0801 1110000

700 

610 3 542,6 - - 882,6 2 660,0 - - - 

906 0801 1110000

700 

610 - - - - -    

906 0801 1110070 610 258,9 102,3 156,6      

906 0801 1110070 610 47,3 - 47,3      

906 0801 1110070 610 34,0 - 34,0      

906 0801 1110070 610 107,1 - 107,1 -     

906 0801 1110000

700 

610 50,0        

906 0801 1110000

700 

610 - - - -     



9 
 

906 0801 1115014 540 2 025,3 2 025,3  -     

906 0801 1117385 610 9 382,4 7 699,9 1 600,0      

906 0801 1112385   82,5  82,5      

906 0801 1110073

850 

610 11 349,7 7 699,9 1 600,0 1 884,6     

906 0801 11100S3

850 

  165,2  82,5 82,7     

906 0801 1110000

700 

610 25,0    25,0    

Основное 

мероприятие 

1.2. Развитие 

материально-

технической 

базы 

всего                                 

в том числе 

904 X X X 39 991,5 4 990,8 4 990,8 9 950,7 17 735,5 4 335,5 - - 

906 X X X 8 403,7    6631,4 1772,3   

Финансовое 

управление 

администрации 

Неклиновского 

района  

904 0800 1117383 540 4 990,8 2 495,4 2 495,4 -     

904 0800 11100S3

920 

540 7 002,6 2 495,4 2 495,4 - 2 011,8    

904 0801 11100R5

191 

540 2 462,9    2 462,9    

904 0801 11100R5

580 

540 1 891,0    1 891,0    



10 
 

904 0801 11100R5

191 

540 11 219,8    11 219,8    

904 0800 1110073

290 

540 9 950,7   9 950,7     

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0801 11100R5

580 

610 5 949,1    5 949,1    

906 0703 11100S3

310 

610 15,9    15,9    

906 0703 11100S3

310 

610 361,7    361,7    

906 0801 1110000

710 

610 304,7    304,7    

906 0801 11100R5

194 

610 100,0    100,0    

906 0801 11100R5

194 

540 174,0     174,0   

906 0801 11100R5

194 

612 174,0     174,0   

906 0801 11100R5

194 

540 26,0     26,0   



11 
 

906 0801 11100R5

194 

612 26,0     26,0   

904 0801 11100R5

194 

540 100,0    100,0    

906 0801 11100R5

195 

240 150,0    150,0    

906 0801 11100R5

195 

350 150,0     174,0   

906 0801 11100R5

195 

350 150,0     26,0   

904 0801 11100R4

670 

540 302,1     302,1   

904 0801 1110073

920 

540 2 011,8     2 011,8   

904 0801 11100R4

670 

540 150,6     150,6   

906 0801 11100R4

670 

540 1021,7     1021,7   

906 0801 11100R4

670 

540 2 021,6     

2 021,6 

  



12 
 

904 0801 11100R5

195 

540 50,0    50,0    

Основное 

мероприятие 

1.3.  

Повышение 

заработной 

платы 

работников 

культуры 

всего                                 

в том числе 

904 X X X 118 290,8 - - 14 058,6 11 119,9 27 087,9 30 

752,4 

35 272,0 

  906 X X X 41 602,6 - - - 8 737,0 14 877,2 17 

988,4 

 

Финансовое 

управление 

администрации 

Неклиновского 

района (иные 

межбюджетны

е трансферты 

для сельских 

поселений) 

904 0801 1110073

850 

540 118 290,8   14 058,6 11 119,9 27 087,9 30 

752,4 

35 272,0 

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0801 11100S3

850 

610 41 602,6    8 737,0 14 877,2 17 

988,4 

 

Основное 

мероприятие           

1.4 Развитие 

библиотечного 

дела 

всего                                 

в том числе 

906 X X X 162 213,1 10 347,2 9 838,6 11 764,6 30 365,4 33 621,2 33 

105,5 

33 170,6 

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0801 1110000

710 

610 149 376,8 6 433,2 7 932,7 9 503,8 29 790,9 31 952,7 31 

731,0 

32 032,5 

906 0801 1110051

440 

610 51,6  26,2 25,4     

906 0801 1110071 610 203,0   203,0     



13 
 

030 

906 0801 1110000

710 

610 876,8 - - 416,7 - 460,1  - 

906 0801 1115148 240 50,0 - 50,0 - - - - - 

906 0801 1117385 610 5 743,7 3 914,0 1 740,0      

906 0801 1112385 610 89,7  89,7      

906 0801 1110073

850 

610 7 201,8 3 914,0 1 740,0 1 547,8     

906 0801 11100S3

900 

610 0,9     0,9   

906 0801 11100L5

192 

610 146,0    55,5 30,3 30,1 30,1 

906 0801 11100S4

180 

610 1 545,8    519,0 507,5 519,3  

906 0801 11100S3

850 

610 2 671,7  89,7 67,9  652,3 788,7 1 073,1 

Обновление 

компьютерного 

оборудования с 

программным 

обеспечением и 

оргтехники для 

муниципальны

х 

общедоступны

х библиотек 

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0801 1110000

710 

610 88,7     17,4 36,4 34,9 

Основное 

мероприятие           

всего                                 

в том числе 

906 X X X 246 136,2 32 636,1 34 084,6 34 653,5 35 224,9 39 254,9 34 

098,7 

36 183,5 



14 
 

1.5 Развитие 

образования в 

сфере культуры 

и искусства 

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0702 1110069 610 66 720,7 32 636,1 34 084,6      

906 0702 1110000

690 

610 33 677,1   33 595,0  82,1   

906 0703 1110000

690 

610 138 119,7    35 224,9 37 888,4 32 

353,2 

32 653,2 

906 0702 1110069 610 -        

906 0702 1110069 610 -        

906 0702 1110073

310 

610 562,4   562,4     

906 0702 11100S3

310 

610 24,7   24,7     

906 0703 11100S4

250 

610 5 503,4     227,6 1 

745,5 

3 530,3 

906 0703 1110000

690 

610 1 528,2   471,4  1 056,8   

Основное 

мероприятие         

1.6.  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждения, 

оказывающего 

бухгалтерские 

услуги в сфере 

культуры и 

дополнительно

го образования 

детей 

всего                           

в том числе 

906 X X X 20 023,9 2 288,2 2 446,2 2 390,8 2 984,7 3 430,4 3 

241,8 

3 241,8 

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0804 1110072 610 20 023,9 2 288,2 2 446,2      

906 0804 1110000

720 

610 -   2 390,8 2 984,7 3 430,4 3 

241,8 

3 241,8 



15 
 

Основное 

мероприятие 

1.7 Расходы на 

содержание 

аппарата 

управления 

культуры 

Неклиновского 

района 

всего                                 

в том числе 

906 X X X 30 960,7 4 610,5 5 234,7 4 396,1 3 938,3 3 929,3 4 

425,9 

4 425,9 

Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0804 1110011 120 26 700,3 3 299,6 3 818,1      

906 0804 1110000

110 

3 910,1 3 700,1 3 308,8 4 

331,8 

4 331,8 

906 0804 1110000

110 

120 107,8     107,8   

906 0804 1110000

110 

120 48,2     48,2   

906 0804 1110000

110 

120 32,6     32,6   

906 0804 1110099

990 

320 226,0   226,0     

906 0804 1110019 240 

592,8 50,9 117,4 

     

906 0804 1110000

190 

79,1 87,5 130,5 63,7 63,7 

906 0801 1110099

990 

240 455,5  450,0   5,5   

906 0702 1119999 240 2 081,4 1 260,0 821,4      

906 0702 1110099

990 

850 6,9   6,9     

906 0801 1110099

990 

850 151,2  27,8 24,0 27,4 24,0 24,0 24,0 

906 0801 1110051

490 

240 150,0   150,0     



16 
 

906 0703 1110099

990 

850 24,4    5,2 6,4 6,4 6,4 

906 0703 1110099

990 

240 383,6    118,1 265,5   

Повышение 

заработной 

платы 

работников 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

Финансовое 

управление 

администрации 

Неклиновского 

района 

(субсидии для 

сельских 

поселений) 

904       9 962,2 4 247,1 5 715,1      

Основное 

мероприятие 

1.8 Расходы на 

содержание 

памятников 

всего                                 

в том числе 

906 Х Х Х 4 174,2    1 125,0 1 016,4 1 

016,4 

1 016,4 

  Отдел 

культуры 

Администраци

и 

Неклиновского 

района 

906 0801 1110099

990 

240 4 174,2    1 125,0 1 016,4 1 

016,4 

1 016,4 

Подпрограмма 

2. «Развитие 

туризма в 

Неклиновском 

районе» 

Всего, в том 

числе: бюджет 

района  

902 0412 1120099

990 

240 1 078,0 0,0 0,0 0,0 198,0 480,0 200,0 200,0 

Администраци

я 

Неклиновского 

района  

902 0412 1120099

990 

240 1 078,0    198,0 480,0 200,0 200,0 



17 
 

Основное 

мероприятие          

2.1.«Повышени

е  

конкурентоспо

собности 

и 

регионального  

туристского 

продукта  

посредством 

развития  

въездного и  

внутреннего 

туризма,  

формирования  

привлекательно

го  

образа  

Ростовской  

области на 

туристском  

рынке» 

Администраци

я 

Неклиновского 

района  

902 0412 1120099

990 

240 1 078,0 0,0 0,0 0,0 198,0 480,0 200,0 200,0 

 

 
                     Начальник отдела кадровой политики, делопроизводства 

                    и работы с обращениями граждан Администрации района                                                                        С.В. Богатырева 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Приложение №2 к постановлению  

Администрации Неклиновского района от 23.11.2018  № ___1929____  

«О внесении изменений в постановление  

Администрации Неклиновского района №352 от 05.04.2017г.  

«Об утверждении муниципальной программы  

Неклиновского района «Развитие культуры и туризма 

 

Таблица 9  

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

 

Наименование Источники Объем 

расходов всего 

в том числе по годам реализации 

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

финансирования  (тыс. рублей), муниципальной программы 

    <1> 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и 

туризма 2014-2020гг.» 

Всего 842697,5 79 547,0 77 848,9 96 469,1 138 157,5 150413,6 143 401,9 156 859,5 

 Бюджет района, <3> 557 596,5 56 716,9 63 142,5 65 379,4 91 273,2 99 378,6 90 234,9 91 471,0 

из них неисполненные 

расходные обязательства 

отчетного финансового 

года 

Х <4> <4> <5> 
Х Х Х Х 

file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866
file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866
file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866


19 
 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

района, <3>, <6> 

265911,8 20431,7 11626,7 28382,5 44336,4 47034,8 50939,1 63160,6 

в том числе за счет 

средств: 

                

- федерального бюджета 24443,7 2075,3 76,2 175,4 18551,5 3565,3     

 - областного бюджета, 243240,4 18356,4 11550,5 28207,1 25784,9 45241,8 50939,1 63160,6 

- местного бюджета                 

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года, <7> 

Х <4> <4> <5> 
Х Х Х Х 

 - бюджеты сельских 

поселений 

                

 - внебюджетные 

средства 

17416,9 2398,4 3079,7 2707,2 2547,9 2227,9 2227,9 2227,9 

Подпрограмма 1. 

«Развитие культуры и 

искусства в 

Неклиновском районе» 

Всего 841619,5 79547,0 77848,9 96469,1 137959,5 149933,6 143201,9 156659,5 

 Бюджет района, <3> 556518,5 56716,9 63 142,5 65 379,4 91 075,2 98 898,6 90 034,9 91 271,0 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

района, <3>, <6> 

220898,6 20431,7 11626,7 28382,5 44336,4 47034,8 50939,1 63160,6 

в том числе за счет 

средств: 

                

- федерального бюджета 24443,7 2075,3 76,2 175,4 18551,5 3565,3 0 0 

 - областного бюджета 198227,2 18356,4 11550,5 28207,1 25784,9  228,6 50939,1 63160,6 

 - местного бюджета                 

 из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

                

file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866
file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866
file:///C:/Users/user/Desktop/AppData/Local/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par866


20 
 

- бюджеты сельских 

поселений 

                

- внебюджетные 

источники 

17416,9 2398,4 3079,7 2707,2 2547,9 2227,9 2227,9 2227,9 

Подпрограмма 2. 

«Развитие туризма в 

Неклиновском районе» 

Всего 1078 0 0 0 198,0 480,0 200,0 200,0 

 Бюджет района, <3> 1078 0 0 0 198,0 480,0 200,0 200,0 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

района, <3>, <6> 

                

в том числе за счет 

средств: 

                

- федерального бюджета                 

 - областного бюджета                 

 - местного бюджета                 

 Из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

                

бюджеты сельских 

поселений 

                

внебюджетные 

источники 

                

 

 

 

                     Начальник отдела кадровой политики, делопроизводства 

                     и работы с обращениями граждан Администрации района                                                        С.В. Богатырева 


